
Samorządowcu pamiętaj o obowiązku złożenia sprawozdania ze zmniejszania zużycia energii elektrycznej

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: wtorek, 14, luty 2023 13:20

Patrycja Grebla-Tarasek

Odsłony: 1298

Urząd Regulacji Energetyki przygotował formularz sprawozdawczy dotyczący zużycia energii

elektrycznej. Pierwsze sprawozdanie z realizacji celu oszczędności energii elektrycznej za grudzień 2022

roku, kierownicy zobowiązanych jednostek muszą złożyć Prezesowi URE do 31 marca 2023

roku. Kolejny raport, za cały 2023 rok, trzeba będzie złożyć do 31 marca 2024 roku.

Punktem odniesienia dla redukcji zużycia energii w grudniu 2022 roku jest średniomiesięczne zużycie

energii elektrycznej w latach 2018-2019. Natomiast oszczędności osiągane w 2023 roku należy odnieść

do całkowitego zużycia energii elektrycznej w roku 2022.

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku,

nałożyła na kierowników jednostek sektora finansów publicznych obowiązek podjęcia działań,

których celem jest ograniczenie o 10 proc. zużycia energii elektrycznej. Intencją wprowadzenia tej

regulacji była realizacja wyższych standardów poprawy efektywności energetycznej w sektorze

publicznym oraz wzmocnienie działań przekładających się na ustabilizowanie sytuacji na rynku energii

elektrycznej.

Obowiązek podejmowania działań w celu zmniejszenia o 10 proc. całkowitego zużycia energii

elektrycznej w zajmowanych budynkach oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i

pojazdy mają wszystkie podmioty stanowiące jednostki sektora publicznego. Zobowiązani są więc:

jednostki samorządu terytorialnego oraz och związki, związki metropolitalne, instytucje gospodarki

budżetowej oraz samorządowe instytucje kultury.

Formularz sprawozdawczy, jaki muszą wypełnić i dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca

2023 r. Prezesowi URE znajduje się tutaj: https://bip.ure.gov.pl/bip/formularz-sprawozdawczy-

zuzyci/4401,Formularz-sprawozdawczy-zuzycie-energii-elektrycznej-przez-JSFP.html
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